
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2023 Edição Nº 1374 – Quinta-feira, 13 de abril de 2023. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
                                                           

DEFERIMENTO 

 

De acordo com a informação da Secretaria de Administração e 

Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a) Servidor (a) 

Severino Ferreira Neto, referente ao ano de 2021, pelo período de 

30 (trinta) dias, compreendendo o período de 13 de abril de 2023 a 

12 de maio de 2023. 

Publique-se, 

Gabinete da Prefeita, em 12 de abril de 2023. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

DEFERIMENTO 

 

De acordo com a informação da Secretaria de Administração e 

Planejamento, DEFIRO o requerimento de Licença Maternidade do 

(a) Servidor (a) Francinalda Barbosa da Silva, pelo período de 180 

(cento e oitenta) dias, com efeito retroativo ao período de 01 de abril 

de 2023 a 27 de setembro de 2023. 

Publique-se, 

Gabinete da Prefeita, em 12 de abril de 2023. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

RATIFICAÇÃO – CHAMADA PUBLICA Nº 0002/2023 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 

Assessoria Jurídica, referente a Chamada Publica nº 00002/2023, 

que objetiva: Credenciamento de microempreendedores individuais 

– MEI, para contratação de serviços para suprir a demanda da 

secretaria de ASSISTENCIA SOCIAL, como meio de incentivar o 

empreendedor individual do município de EMAS-PB.; RATIFICO o 

correspondente procedimento o seu objeto a: JOSE AILTON 

PEREIRA FREITAS - ME – CNPJ:49.949.575/0001-44– Valor: R$: 

20.390,40 ; 

Emas - PB, 13 de abril de 2023 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO CHAMADA PUBLICA Nº 0002/2023 

 

OBJETO: Credenciamento de microempreendedores individuais – 

MEI, para contratação de serviços para suprir a demanda da 

secretaria de ASSISTENCIA SOCIAL, como meio de incentivar o 

empreendedor individual do município de EMAS-PB. Chamada 

Publica nº 00002/2023. VIGÊNCIA: até 31/12/2023. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00070/2023 -13.04.23 – JOSE AILTON PEREIRA FREITAS - ME – 

CNPJ:49.949.575/0001-44– Valor: R$: 20.390,40 

Emas - PB, 13 de abril de 2023 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

PORTARIA Nº 071/2023 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR a partir de 03 de abril de 2023 a servidora 

GILMARA TOMAZ RODRIGUES GOMES, para o cargo 

comissionado de Diretora de Usina e Compostagem de Lixo com 

lotação na Secretaria de Infraestrutura. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 13 de abril de 2023. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

 


